
 

 

 

 

 

 

 

 

11.08.2020 г. Красноярск № 564-п 

 

 

О внесении изменения в постановление Правительства Красноярского края  
от 25.11.2014 № 561-п «О предоставлении компенсации родителям (законным 
представителям) детей, посещающих образовательные организации, 
реализующие образовательную программу дошкольного образования, 
находящиеся на территории Красноярского края» 

 

 

В соответствии со статьей 65 Федерального закона от 29.12.2012  
№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», статьей 103 Устава 
Красноярского края, статьями 8, 15 Закона Красноярского края от 26.06.2014  

№ 6-2519 «Об образовании в Красноярском крае» ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в постановление Правительства Красноярского края  
от 25.11.2014 № 561-п «О предоставлении компенсации родителям (законным 
представителям) детей, посещающих образовательные организации, 
реализующие образовательную программу дошкольного образования, 
находящиеся на территории Красноярского края» следующее изменение:  

средний размер платы, взимаемой с родителей (законных представителей)  
за присмотр и уход за детьми в государственных и муниципальных 
образовательных организациях, реализующих образовательную программу 
дошкольного образования, находящихся на территории Красноярского края,  
применяемый для расчета компенсации родителям (законным представителям) 
детей, посещающих образовательные организации, реализующие 
образовательную программу дошкольного образования, изложить в редакции 
согласно приложению. 

2. Опубликовать постановление в газете «Наш Красноярский край»  
и на «Официальном интернет-портале правовой информации Красноярского 
края» (www.zakon.krskstate.ru). 

3. Постановление вступает в силу через 10 дней после его официального 
опубликования. 

 

 

Первый заместитель  
Губернатора края –  

председатель  
Правительства края  Ю.А. Лапшин 

consultantplus://offline/ref=BC5415200B9EDBE61897DBC9FBE857C3DA75DE7311017A02447DB10EE99690D21F3D55C60D6279C4FB464088O3rEF


Приложение  
к постановлению Правительства  
Красноярского края 

от 11.08.2020 № 564-п 

 

Приложение № 2  
к постановлению Правительства  
Красноярского края 

от 25.11.2014 № 561-п 

 

 

Средний размер платы, взимаемой с родителей (законных представителей) 
за присмотр и уход за детьми в государственных и муниципальных 

образовательных организациях, реализующих образовательную 
программу дошкольного образования, находящихся  

на территории Красноярского края,  применяемый для расчета 
компенсации родителям (законным представителям) детей,  
посещающих образовательные организации, реализующие 

образовательную программу дошкольного образования 
 

№ 
п/п 

Наименование муниципального 
образования 

Средний размер 
родительской платы  

в месяц, рублей 

1 2 3 

1 г. Ачинск 1470 

2 г. Боготол 1600 

3 г. Бородино 1576 

4 г. Дивногорск 1730 

5 г. Енисейск 2105,66 

6 г. Канск 1615 

7 г. Красноярск 1682,34 

8 г. Лесосибирск 1529 

9 г. Минусинск 1508,33 

10 г. Назарово 1560 

11 г. Норильск 3526 

12 г. Сосновоборск 1400 

13 г. Шарыпово 1280 

14 Абанский район 1568 

15 Ачинский район 960 

16 Балахтинский район 1706 

17 Березовский район 1500 

18 Бирилюсский район 1200 

19 Боготольский район 1200 

20 Богучанский район 1710 

consultantplus://offline/ref=BC5415200B9EDBE61897DBC9FBE857C3DA75DE7311017A02447DB10EE99690D21F3D55C60D6279C4FB464088O3rEF


2 

1 2 3 

21 Большемуртинский район 1200 

22 Большеулуйский район 980 

23 Дзержинский район 1600 

24 Емельяновский район 1350 

25 Енисейский район 1604,5 

26 Ермаковский район 1320 

27 Идринский район 829,27 

28 Иланский район 1500 

29 Ирбейский район 1300 

30 Казачинский район 1300 

31 Канский район 1146,60 

32 Каратузский район 1300 

33 Кежемский район 2050 

34 Козульский район 1358,70 

35 Краснотуранский район 1302 

36 Курагинский район 1400 

37 Манский район 1500 

38 Минусинский район 1000 

39 Мотыгинский район 1041,90 

40 Назаровский район 1024 

41 Нижнеингашский район 1123,0 

42 Новоселовский район 833,0 

43 Партизанский район 1250 

44 Пировский район 750 

45 Рыбинский район 1686 

46 Саянский район 1578 

47 Северо-Енисейский район 1740 

48 Сухобузимский район 1200 

49 Тасеевский район 1161,83 

50 Туруханский район 1647,71 

51 Тюхтетский район 600 

52 Ужурский район 1168,73 

53 Уярский район 1779 

54 Шарыповский район 1000 

55 Шушенский район 1300 

56 г. Железногорск 1645,50 

57 г. Зеленогорск 1779 

58 п. Солнечный 1470 

59 п. Кедровый 1528,73 

60 Таймырский Долгано-Ненецкий 
муниципальный район 

 

60.1 г. Дудинка, сельское поселение Караул, 2047 



3 

1 2 3 

городское поселение Диксон 

60.2 Сельское поселение Хатанга 754 

60.3 Городское поселение Дудинка  
(за исключением г. Дудинки) 

300 

61 Эвенкийский муниципальный район 1404 
 

 

 

 


